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ELEMENTOS ESTAT1STICOS DA ENERGIA
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ELEMENTOS RELATIVOS A PROOUÇAO E CONSUMO (Valores em GWh)

PAODUÇAO ENERGIA
RECEBIDA

DE OUTRAS
EMPRESAS

134

Meses Ano Hidrâu-
tica

Tér-
mico

TROCAS COM
ESPANHA CONSUMOS

Expor-
taçóo

Totals (1)
s/Bom-
bagam

(1) - Inclui as perdes 10-

t IS. A somo do consumo
tOlal com o consumo em
b om b ag e m hldroeléctnca
n o coincide com a produ-
çAo tOlal visto QUO se con-
slderou também o saldo das
trOCOS com E panhl ti •

onorglo recebida de outr.,
empresas.

Totol
Bombo9 m
hidrool c-
lrlco (2)

Impor-
uçllo

FEVEREIRO

{
'972

1973

440,1

834,1

681.7

871.1

2,7

5.2
0,1

4.2
69,7

6,3 16.9
JAI~EIRO

241,6

37,0

{

1972

1973

55.3

41.6

736,4

781,4

5,2

3.4

754,0

861.5

0,0

28,4

21.2

8,8

3,9

24,0

8,7

681.1

745,8

698,0

164,8

28.6

(2) - Energia con s um lde
om bombagem para arma-

zene mento na albufeira do
Alto Rabagllo.1912 1121.2 296,9 1418.1 7,9

Acumulado
desde
1 de Janeiro

78.6 1668.5 8,61973 1679.9

78.5 1452,0 24,0

25,4 1626,2 26.810.2
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EL~CTRICA EM PORTUGAL CONTINENTAL (.)

CURVA OE ENCHIMENTO DO CONJ UNTO
DAS ALBUFglRAS NO FIM D CADA M ÉS
(EM •• ) NAO INCLUINDO A ALBUFEIRA

00 ALTO RABAGAO
•

.. . '"
1 • ,

ENERGIA ARMAZENADA NO CONJUNTO
DA S A L B U F E IR A 5 (. • .)
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EVOLUÇÃO DO CONSUMO TOTAL
SEM BOMBAGEM • REF ERIDO À PRODUÇÃOGWh/mk
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(.) Todos O! elementos para elaboração desta! páginas Mio [ornecldos lJ~lu COMPANHIA PORTUGUESA DE ELECTRICIDADE - CPE
reterem-se apenas ao coniunto das prtncmais empresas de .I,., VIÇO público cu IIU produ, ões e consumos representam actuatnsente

cerca de 93 % dos touus da parte continerual do pai r.
( .. ) Esta d,afTamOJ são obtidos Q partir dos dlagramos úe produ (ao das centreis do consumo das princtpats empresas de sen'I(O

públICO, subtralâo do diagrama de COIISllmo em bombagem p ara armazenamento na albufeira do Alto Rabagãa, acrescido do
diagrama de importação e subtraldo do de e portação

(••• ) Neue« valores não se Incluem os armazenamentos em (..(,/Ir.ÇC1 Monteiro, hfOlllarcll. Maranhão, Pego do Altar e Vale do Gaio.
dado! os condicionament os de natureza hldro agt icola (J que estes anros etuunentos estão 5111e1lOS. 135
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